
 
 

Периодическое печатное 

средство массовой 
информации 

«Вестник Клинцовского 

района» 
 

Распространяется бесплатно. 

Подлежит распространению на территории Клинцовского района. 
 

 
 
 

 
 

Порядковый номер выпуска:  №305 
Дата выхода выпуска в свет:   11.03.2024года. 
Тираж: 100 экземпляров 

 
 
 

 
 

 
г.Клинцы 



         Соучредителями периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» являются: Клинцовский 
районный Совет народных депутатов, глава Клинцовского района, и 

администрация Клинцовского района. 
Редакцией периодического печатного средства массовой 

информации «Вестник Клинцовского района» является администрация 

Клинцовского района, которая также является его издателем и 
распространителем. 

        Адрес редакции, издателя, типографии:  
243140, Брянская область, г.Клинцы, ул. Октябрьская, д.42. 
        Периодическое печатное средство массовой информации 

«Вестник Клинцовского района» является официальным периодическим 
печатным средством массовой информации, предназначенным для 
опубликования муниципальных правовых актов органов местного 

самоуправления Клинцовского района, обсуждения проектов 
муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей 

Клинцовского района иной официальной информации. 
        Главный редактор: Самарин Д.В.. 
        Данный выпуск является основным выпуском. 

 
Содержание: 

 
Раздел 1. «Правовые акты». 
1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район.  

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района. 

1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского района. 
1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского района 

с правами юридического лица.  
1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района. 

 
Раздел 2. «Официальная информация». 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты Клинцовского 
района. 
2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами местного 

самоуправления Клинцовского района. 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 

публичных слушаниях. 
2.5. Иная официальная информация. 

 
 
  

 
 
 

 
 

 



Раздел 1. «Правовые акты». 

1.1. Устав муниципального образования Клинцовский район –
информация отсутствует. 

1.2. Правовые акты, принимаемые на местном референдуме –
информация отсутствует. 
1.3. Решения Клинцовского районного Совета народных депутатов–

информация отсутствует. 
1.4. Постановления и распоряжения главы Клинцовского района- 

-информация отсутствует. 
1.5. Постановления и распоряжения администрации Клинцовского 
района 

1.5.1                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ КЛИНЦОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.01.2024 года  № 25/1 

г.Клинцы 

Об утверждении муниципальной программы  

«Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры  

Клинцовского муниципального района 

Брянской области» 

 

         В соответствии с постановлением администрации Клинцовского района от 

14.11.2019 г. №711 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Клинцовского муниципального района 

Брянской области», на основании решения Клинцовского районного Совета народных 

депутатов от 15.12.2023 г. №254 «О бюджете Клинцовского муниципального района 

Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

       1. Утвердить муниципальную программу «Программа комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры Клинцовского муниципального района Брянской 

области» согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

        2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 02.11.2022г.  

№583«Об утверждении муниципальной программы «Программа комплексного развития 

систем коммунальной инфраструктуры Клинцовского муниципального района Брянской 

области»». 

        3.  Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Клинцовского района Феськова В.М.   

        4. Настоящее постановление опубликовать в сети Интернет на официальном сайте 

администрации Клинцовского района Брянской области www.klinrai.ru в разделе 

«Экономика и социальная сфера», подраздел «Целевые программы». 

 

Глава администрации 

Клинцовского района                                                                                 В.И. Савченко 

 
Исполнитель: Паршиков М.П. 

Т.4-33-96 

 

http://www.klinrai.ru/


Приложение № 1  

к постановлению администрации 

Клинцовского района 

от 26.01.2024г.   № 25/1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

«Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры 

Клинцовского муниципального района 

Брянской области» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Паспорт муниципальной программы «Программа комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры Клинцовского 

муниципального района Брянской области» 

Наименование     «Программа комплексного 

муниципальной программы  развития систем коммунальной  

      инфраструктуры Клинцовского  

      муниципального района Брянской   

      области» 

Ответственный исполнитель    

муниципальной программы  Администрация Клинцовского района 

 

Соисполнители муниципальной Администрация Клинцовского района 

программы      

 

Перечень подпрограмм   отсутствуют   

 

Цель муниципальной    повышение эффективности деятельности 

программы     организаций коммунального  комплекса.  

 

Задачи муниципальной   - реализация мероприятий по 

программы     капитальному ремонту объектов ЖКХ; 

      - Приобретение специализированной  

      техники  для предприятий жилищно- 

      коммунального комплекса    

 

Срок реализации муниципальной  2024-2029 гг. 

программы  

 

Объемы бюджетных    Общий объем средств, предусмотренных 

ассигнований на реализацию  на реализацию муниципальной  

муниципальной программы  программы всего–8 996 545,52руб., 

 

      в том числе по годам: 

      2024 год-8 996 545,52руб. 

      2025 год-0,00руб.  

      2026 год- 0,00 руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 

 

      Из них: 

                                                        - средства областного бюджета: 

      Всего- 8 780 255,32 руб. 

      2024 год-8 780 255,32 руб.   

      2025 год- 0,00 руб.  



      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 
 

      -средства районного бюджета: 

               всего- 216 290,20руб. 

      2024 год-216 290,20руб.   

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 
 

      -внебюджетные источники: 

      всего- 00,00 руб. 

      2024 год- 00,00 руб.    

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 

 

Ожидаемые результаты  

реализации муниципальной 

программы 
 

Реализация мероприятий Программы 

предполагает достижение следующих 

результатов: 

- отремонтированные объекты ЖКХ; 

- приобретенная спецтехника 

                      ВВЕДЕНИЕ 
 Муниципальная программа «Программа комплексного развития систем 

коммунальной инфраструктуры Клинцовского муниципального района 

Брянской области» (далее - Программа) разработана отделом ЖКХ и 

строительства администрации Клинцовского района. 

Работа над Программой велась при тесном взаимодействии с 

организациями коммунального комплекса Клинцовского муниципального 

района Брянской области. 

Формирование и реализация Программы  базируется на следующих 

принципах: 

- определения качественных и количественных задач Программы, 

которые затем становятся основой для мониторинга ее реализации в виде 

целевых индикаторов. Мероприятия и решения Программы должны 

обеспечивать достижение поставленных целей; 

- рассмотрения Программы как единой системы с учетом взаимного 

влияния разделов и мероприятий Программы друг на друга; 

Программа представляет собой увязанный по задачам, ресурсам и 

срокам осуществления перечень мероприятий, направленных на обеспечение 



функционирования и развития коммунальной инфраструктуры Клинцовского 

муниципального района Брянской области. 

2. Характеристика проблем, анализ причин ее возникновения и 

необходимость ее решения на местном уровне программно-целевым 

методом. 

 Состояние водопроводных и канализационных сетей и объектов имеют 

высокий уровень  физического и морального износа. 

 Высокий уровень износа объектов коммунальной инфраструктуры  

напрямую влияют на эксплуатационные затраты предприятий жилищно-

коммунального комплекса, качественные показатели воды,  экологическое 

состояние окружающей среды, качество предоставляемых услуг жилищно-

коммунального комплекса. 

 В создавшейся ситуации необходимо принимать неотложные меры по 

качественному изменению состояния объектов коммунальной 

инфраструктуры, так как в течение длительного периода темпы износа были 

выше темпов их восстановления. 

3. Цель и задачи Программы 

 Цель-повышение эффективности деятельности организаций 

коммунального  комплекса.  

 Приоритетными задачами являются: 

- реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов ЖКХ;   

- приобретение специализированной техники  для предприятий жилищно-

коммунального комплекса. 

4. Срок реализации Программы 
Срок реализации Программы: 2024-2029 годы. 

Разделение срока реализации Программы на этапы не предполагается. 

5. Ресурсное обеспечение Программы 

Главным распорядителем средств бюджета является – администрация 

Клинцовского района. Для финансирования намеченных Программой 

мероприятий необходимы средства всего по Программе в объеме: 

8 996 545,52руб., в том числе по годам: 

      2024 год- 8 996 545,52 руб. 

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 
 

      из них: 

                                                         - средства областного бюджета: 

      Всего- 8 780 255,32 руб. 

      2024 год- 8 780 255,32 руб.   

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 



      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 

. 

      - средства районного бюджета: 

               всего- 216 290,20руб. 

      2024 год- 216 290,20 руб.   

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 
 

      - внебюджетные источники: 

      всего- 00,00 руб. 

      2024 год- 00,00 руб.    

      2025 год- 0,00 руб.  

      2026 год- 0,00  руб.  

2027 год- 0,00 руб. 

      2028 год- 0,00 руб.  

      2029 год- 0,00 руб. 

6. Оценка эффективности реализации Программы 

 Оценка эффективности реализации Программы производится в 

соответствии с установленным механизмом оценки. Уровень реализации 

Программы определяется при помощи использования индикатора 

результативности исполнения целевых программ. Таким индикатором в 

данном случае являются количество отремонтированных объектов ЖКХ,  а 

также количество приобретенной спецтехники. Для определения 

фактического значения индикатора результативности, его динамики, а также 

степени использования бюджетных средств на реализацию Программы по 

итогам завершения финансового года (отчетного периода)проводится анализ 

результативности Программы.  

7. Основные меры правового регулирования, направленные на 

достижение целей и (или) конечных результатов Программы 
№ Вид нормативного 

правового акта 

Основные положения 

нормативного правового акта 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемый срок 

принятия 

1 Постановление О внесении изменений в 

Программу при 

корректировке бюджетов 

всех уровней 

Отдел ЖКХ и 

строительства 

администрации 

Клинцовского 

района 

В течение 2024 г. 

 

Начальник отдела ЖКХ и строительства 

администрации Клинцовского района                                        М.П. Паршиков

        

 

 



                                                                                                                                   Приложение № 1 к муниципальной программе  

                                                                                                                                  "Программа комплексного развития систем коммунальной  

                                                                                                                                    инфраструктуры Клинцовского муниципального района  

                                                                                                                                    Брянской области", утвержденной постановлением  

                                                                                                                                     администрации Клинцовского района                                                         

                                                                                                                                     № 25/1 от  25.01.2024 г.                                                                                   

  

№ Основное 

мероприятие 

Ответственный 

исполнитель 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем средств на реализацию, рублей Наименование целевых 

показателей 

(индикаторов) всего 2024 2025 2026 2027 2028 2029 

1. Реализация мероприятий по капитальному ремонту объектов ЖКХ 

1 2 3 4 5       7   8 10 

1 Капитальный 

ремонт КНС п. 

Чемерна  

Клинцовского 

района Брянской 

области. 

Администрация 

Клинцовского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

594 

255,32 

594 

255,32 

          отремонтированные 

объекты ЖКХ 

поступления 

из 

федерального 

бюджета 

              

средства 

районного 

бюджета 

49228,98 49228,98           

средства 

бюджетов 

поселений  

              

внебюджетные 

источники 

              

Итого: 643 

484,30 

643 

484,30 

          



  

2 Преобретение 

спец техники 

(фронтальный 

погрузчик) для 

организаций 

жилищно-

коммунального 

комплекса 

Клинцовского 

района 

Администрация 

Клинцовского 

района 

средства 

областного 

бюджета 

8 186 

000,00 

8 186 

000,00 

          Количество 

приобретенной 

спецтехники 

поступления 

из 

федерального 

бюджета 

              

средства 

районного 

бюджета 

167 

061,22 

167 

061,22 

          

средства 

бюджетов 

поселений  

              

внебюджетные 

источники 

              

Итого: 8 353 

061,22 

8 353 

061,22 

          

 

Начальник отдела ЖКХ и строительства  

администрации Клинцовского района                                                                                                                        М.П. Паршиков 

 

 



 

1.6. Приказы руководителей органов администрации Клинцовского 
района с правами юридического лица- информация отсутствует. 

1.7. Распоряжения Председателя контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

Раздел 2. «Официальная информация». 
 

2.1. Отчеты о деятельности контрольно- счетной палаты 
Клинцовского района- информация отсутствует. 
 

2.2. Графики прямых телефонных линий, организуемых органами 
местного самоуправления Клинцовского района- информация 
отсутствует. 

 
2.3.  Объявления о проведении публичных слушаний–информация 

отсутствует. 
2.4.  Муниципальные правовые акты, подлежащие обсуждению на 
публичных слушаниях. - информация отсутствует. 

2.5. Иная официальная информация 
2.5.1. 

Администрация Клинцовского района в лице комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Клинцовского района информирует о 

возможности предоставления на праве собственности (за плату) земельного 

участка: из категории земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок), площадью 3026 кв. м, по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, муниципальный район Клинцовский, сельское поселение 

Первомайское, село Ольховка, улица Центральная, земельный участок 28 В,  

кадастровый номер: 32:13:0080301:1456.  

            Заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанного 

участка подаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

настоящего извещения (с 12.03.2024) лично, либо в лице представителя, 

действующего по доверенности, удостоверенной нотариусом, в письменнй по 

адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 

7а. Заявления, поданные в электронном виде, не принимаются. Последний день 

приема заявлений – 12.04.2024. 

Для получения дополнительной информации обращаться по месту приема 

заявлений ежедневно в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 

16.30 часов) по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом 

Советов, кабинет № 7а, телефон 8(48336) 4-23-11. 
 

2.5.2. 

Администрация Клинцовского района в лице комитета по управлению 

муниципальным имуществом администрации Клинцовского района информирует о 

возможности предоставления на праве собственности (за плату) земельного 

участка: из категории земель: земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный 

земельный участок), площадью 1127 кв. м, по адресу: Российская Федерация, 

Брянская область, муниципальный район Клинцовский, сельское поселение 



Смолевичское, село Песчанка, улица Зеленая, земельный участок 65 А,  

кадастровый номер: 32:13:0010201:482, с ограничением прав на земельный 

участок, предусмотренных статьей 56 Земельного кодекса РФ, порядковый номер 

части 1, номер зоны  32:13-6.139, 21 кв. м.  

            Заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже вышеуказанного 

участка подаются в течение 30 дней со дня опубликования и размещения 

настоящего извещения (с 12.03.2024) лично, либо в лице представителя, 

действующего по доверенности, удостоверенной нотариусом, в письменнй по 

адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом Советов, кабинет № 

7а. Заявления, поданные в электронном виде, не принимаются. Последний день 

приема заявлений – 12.04.2024. 

Для получения дополнительной информации обращаться по месту приема 

заявлений ежедневно в рабочие дни с 8.30 до 13.00 и с 14.00 до 17.45 (в пятницу до 

16.30 часов) по адресу: Брянская область, г. Клинцы, ул. Октябрьская, 42, Дом 

Советов, кабинет № 7а, телефон 8(48336) 4-23-11. 
 

 
 

Выпуск № 305 периодического печатного средства массовой 
информации «Вестник Клинцовского района» подписан к печати. 

 
 
 

Главный редактор                                       ____________ Самарин Д.В. 


